АДМИНИСТРАЦИЯ

 ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня 2020 г.                                                                                           №66
Об утверждении Плана мероприятий
по восстановлению штатного режима работы учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, после снятия ограничительных мер по предупреждению распространения
 новой короновирусной инфекции на территории
Ильевского сельского поселения
В соответствии с письмом Министерства культуры Российской Федерации от 22.04.2020 года № 842-13-03, в целях организации мероприятий по постепенному переходу деятельности учреждения культуры в штатный режим работы после снятия ограничительных мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции на территории Ильевского сельского поселения, администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План мероприятий по восстановлению штатного режима работы муниципального казенного учреждения культуры «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения» (далее – МКУК «ЦСКР Ильевского сельского поселения», в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, после снятия ограничительных мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции на территории Ильевского сельского поселения.
2. Рекомендовать директору МКУК «ЦСКР Ильевского сельского поселения» руководствоваться Планом при возобновлении деятельности учреждения после снятия ограничительных мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции на территории Ильевского сельского поселения.
3.Установить, что мероприятия Плана должны выполняться с учетом действующих на момент их реализации,  положений нормативных правовых актов органов власти Волгоградской области, предусматривающих постепенное ослабление ограничительных мер, а также с учетом имеющихся  предписаний Роспотребнадзора.
В случае противоречия мероприятий настоящего Плана положениям нормативных правовых актов органов власти Волгоградской области или предписаниям  Роспотребнадзора, выполнение отдельных мероприятий Плана, включая сроки их выполнения, может быть скорректировано МКУК «ЦСКР Ильевского сельского поселения»  с учетом действующих требований или остаться без реализации ввиду невозможности их выполнения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского

сельского поселения                                           И.В. Горбатова